委托测试协议书-生物电镜
	委托信息
	*委托单位

	*委 托 人

	*手机号码

	导师/领导

	联系方式

	*样品名称

	*样品数量

	*测试项目

	*测试要求

	邮寄地址
	上海市杨浦区隆昌路619号15号楼102材料室  李工  186-1628-1659

	服务要求
	测试周期
	□5个工作日（默认） □2个工作日（加急服务加收50%） □其他（特殊测试）

	数据发送
	□邮件（默认）： 请填写常用邮箱                  □QQ：请填写常用QQ

	发票信息
	发票抬头：                              发票内容：测试费（默认）

	发票邮寄
信息
	地址：
联系人：                       联系电话：

	费用合计（元）

	测试费（元）

	制样及其他（元）

	备注：1.带*的为必填项目，公司收到样品后，客户先付款，再安排测试；
2.委托测试表中需勾选的项目请用“●”替换原有的“□”；
3. 样品详细测试要求请在下页附件中填写；
4.请打印此“委托测试协议书”及“样品详细测试要求”随样寄出。

	委托方签字（盖章）：
年    月    日
	承检方签字（盖章）：
年    月    日

生物TEM或SEM测试要求（请认真填写）
	标本名称
及例数

	检测方法勾选√：
	(透射电镜（内部结构）√
(扫描电镜（表面结构）

	标本编号
	取材部位
	预期观察到的结果

	注：请按要求详细填写此送检单，便于测试严格按照此单进行，出结果后再行要求而导致重新切片、重看电镜拍照的，另行计费。

	电镜观察指标

主要观察部位及结构：
图片要求或参考图片：
参考文献：
其它：

重要提示：

一、标本处理方法：
1、标本血供中断（离体）后，最好1分钟内（时间越长，组织自溶越严重，产生的人工假象越严重）应放入预冷2.5%戊二醛固定液中(2-8 ℃，严禁冷冻)；
2、取材要小，米粒大小为宜，可取成长条状，横截面不超1mm²，取材太大会严重影响实验结果！同一标本可取2-3条组织，固定液要装满；
3、取材部位要准确，否则会观察不到目标结构。

二、电镜结果出来后，相关资料会保存两个星期，若有疑问，请在两个星期内咨询沟通。一般情况下2-3周内出结果，特殊情况，顺延。
附：具体标本取材方法
（总体要求见上表。特殊标本/情况请参考相关文献，此页送检时无需附上）

电镜固定液（2.5%中性戊二醛）配方：

          戊二醛溶液（市售，浓度为25%）：    10ML

          0.2M 磷酸缓冲液：                  50ML

          蒸馏水（或双蒸水）：                40ML

          混匀后即配成2.5%中性戊二醛溶液。

注：  0.2M 磷酸缓冲液：NaH2PO4.2 H2O:0.588克；Na2HPO4.12 H2O:5.8克；蒸馏水（或双蒸水）：100ML       混匀、溶解后调PH至7.2-7.3即可。
透射电镜 ：观察各种实体组织或培养细胞等的内部超微结构

1、细胞数量，体积要求：最少一个绿豆大小。

生长在培养皿或培养板上细胞取材，若是悬浮的细胞将细胞转移到尖底EP管里直接离心，贴壁细胞就先倒出培养液，用胰蛋白酶消化或用细胞刮刮下，而后带培养液一起低速离心，800-1200转/分钟，离心5-10分钟使细胞沉淀成团，离心完后倒出培养液，沿壁缓慢加入电镜固定液（1.5%-2.5%中性戊二醛），注意不要把细胞团打散。4℃下固定15分钟或以上再送检。若细胞团太小，注意要用1ml 甚至0.5ml 尖底EP管来进行固定、保存。

2、肌肉：观察纵切面时

沿着肌束方向，用锋利的刀片或剪刀在取出的组织一边取出1-3条细长的肌束，横截面约1mm*1mm，投入到2-8℃的电镜固定液（2.5%的中性戊二醛）里。若有条件，为防止肌肉收缩变形，可将取出的肌束贴在载玻片毛玻璃一侧，使其略微伸展。再将贴好标本的载玻片放入戊二醛中进行固定（下面有图示）。若无，则可取出长条状组织后，垂直缓慢放入固定液中，悬空在固定液里稍等3秒再放入。

3、植物、昆虫等密度比固定液低的样品：必须先用针筒或抽真空仪器先抽气，再使标本沉入固定液中。

扫描电镜 观察：各种实体组织暴露面或培养细胞等的表面结构
取材要求： ①固定前严格漂洗（生理盐水或磷酸盐缓冲液），否则表面杂物会影响结构的观察；②组织大小控制在1cm*1cm，厚度小于10mm

细胞扫描电镜：在细胞培养的时候都要开始留标本了，方法如下：1、爬片：使培养的细胞在一病理盖玻片（不能太大，5*5mm左右的）上生长爬片，然后刺激诱导。2、完后用磷酸缓冲液轻柔漂洗掉培养基，然后连同盖玻片一起放到戊二醛中固定（注意一定要加满戊二醛，否则会因固定液晃动而导致细胞脱落）。固定和送检期间请勿剧烈振动，以防细胞脱落。